3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png].
e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30 мая 2025 г.                                                                                                             № 394
О внесении изменений в Положение о системе наград и поощрений органов местного самоуправления Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 23 мая 2008 года № 73 и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов Старооскольского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о системе наград и поощрений органов местного самоуправления Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 23 мая 2008 года № 73 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 30 января 2009 года № 254,                                        от 19 августа 2011 года № 637, от 25 августа 2016 года № 473, от 24 марта 2017 года № 541, от 29 апреля 2020 года № 361), следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Награды Старооскольского городского округа Белгородской области:

почётное звание «Почётный гражданин Старооскольского городского округа Белгородской области»;

медаль «За заслуги перед Землей Старооскольской»;

почетный знак «Старый Оскол-город воинской славы»;»;
подпункт 1.2 исключить;

подпункт 1.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«благодарственное письмо Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области;»;

подпункт 1.4 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«благодарственное письмо главы администрации Старооскольского городского округа Белгородской области.»;

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Положения о наградах Старооскольского городского округа Белгородской области, о поощрениях Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области, утверждаются Советом депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области, за исключением Положения о благодарственном письме Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области, которое утверждается Председателем Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области.

Положения о поощрениях администрации Старооскольского городского округа Белгородской области утверждаются администрацией Старооскольского городского округа Белгородской области.

Муниципальные правовые акты о наградах (поощрениях) должны содержать порядок и основания награждения (поощрения), категории лиц, которые могут быть удостоены награды (поощрения), а также описание награды (поощрения).»;

1.3. В пункте 3:

в абзаце первом слова «медалью «За заслуги» заменить словами «медалью «За заслуги перед Землей Старооскольской»;

в абзаце втором слова «и ценным подарком Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области» заменить словами               «, ценным подарком Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области и благодарственным письмом Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области»;
1.4. Пункт 3.1 исключить;

1.5. В пункте 4:

слова «памятным знаком Старооскольского городского округа Белгородской области «Старый Оскол-город воинской славы» заменить словами «почетным знаком «Старый Оскол-город воинской славы»;

после слов «ценным подарком администрации Старооскольского городского округа Белгородской области» дополнить словами «, благодарственным письмом главы администрации Старооскольского городского округа Белгородской области»;

1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Вручение наград Старооскольского городского округа Белгородской области, поощрений Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области и администрации Старооскольского городского округа Белгородской области осуществляется на торжественных мероприятиях, посвященных государственным, профессиональным праздникам, памятным и праздничным датам, Дню города Старый Оскол и другим событиям в жизни Старооскольского городского округа.»;
1.7. В пункте 7:

в абзаце первом слова «медалью «За заслуги», памятным знаком Старооскольского городского округа Белгородской области «Старый Оскол-город воинской славы» заменить словами «медалью «За заслуги перед Землей Старооскольской», почетным знаком «Старый Оскол-город воинской славы»;

в абзаце втором слова «поощрения благодарственным письмом Старооскольского городского округа, которое производится» заменить словами «поощрений благодарственным письмом Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области, благодарственным письмом главы администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, которые производятся».

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа                        от 27 июня 2008 года № 101 «Об утверждении Положения о награждении медалью «За заслуги»;

2.2. Пункт 2 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от 25 февраля 2011 года № 539 «О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского городского округа о наградах и поощрениях органов местного самоуправления Старооскольского городского округа Белгородской области»;

2.3. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа                           от 19 августа 2011 года № 638 «Об утверждении Положения о памятном знаке Старооскольского городского округа Белгородской области «Старый Оскол - город воинской славы»;
2.4. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа                        от 31 марта 2015 года № 293 «О внесении изменений в Положение о награждении медалью «За заслуги»;

2.5. Пункт 17 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от 10 февраля 2017 года № 524 «О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского городского округа»;
2.6. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа                        от 04 мая 2017 года № 551 «Об утверждении Положения о благодарственном письме Старооскольского городского округа Белгородской области»;
2.7. Пункты 3, 6, 7 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от 29 апреля 2020 года № 361 «О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского городского округа»;

2.8. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа                        от 24 июля 2020 года № 386 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и благодарности администрации Старооскольского городского округа Белгородской области»;
2.9. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа                    от 24 июля 2020 года № 387 «Об утверждении Положения о ценном подарке и премии администрации Старооскольского городского округа Белгородской области»;
2.10. Пункты 2, 5, 6 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от 30 октября 2020 года № 432 «О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского городского округа о наградах и поощрениях».
3. Администрации Старооскольского городского округа в срок до 01 августа 2025 года обеспечить разработку и утверждение положений о поощрениях администрации Старооскольского городского округа Белгородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 августа 2025 года, за исключением пункта 3 настоящего решения.

Пункт 3 настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования настоящего решения.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                               Т.И. Карпачева